



Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-508 15 087

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2019-12-18

§ 23

Inkomna medborgarförslag

SKA 2019/422	Påskynda rivningen av Bergholmsskolan i Bagarmossen	Överlämnas till stadsdelsförvaltningen för handläggning	Nr 1
SKA 2019/439	Multiplan på Skarpnäcksfältet	Överlämnas till stadsdelsförvaltningen för handläggning	Nr 2
SKA 2019/442	Återinför fältassistenter i Skarpnäck	Överlämnas till stadsdelsförvaltningen för handläggning	Nr 3

Dnr SKA 2019/422

1

Från: [REDACTED]

Till: skarnack@stockholm.se

Cc:

Bcc:

Ärende: Medborgarförslag: Påskynda rivningen av Bergholmsskolan i Bagarmossen

Skickat: 2019-11-04 07:57:22

Bilagor: Barn på Bergholmsskolan.pdf

Inbäddade bilagor:

Hej!

Jag föreslår att stadsdelsnämnden ska arbeta för att skynda på rivningen av den nedlagda Bergholmsskolan i Bagarmossen. Skollokalerna står tomma och ska rivas, men rivningen dröjer.

Det har brunnit i byggnaden flera gånger, många av fönsterrutorna är krossade och det är klotter på fasaden. I våras informerade Polisen föräldrar i stadsdelen om problem med att barn och ungdomar i 10-14-årsåldern uppehåller sig runt och i byggnaden. Enligt en artikel i Söderort Direkt i juni önskar Polisen att rivningen av skolbyggnaden ska ske så snart som möjligt. Se artikeln här:

- <https://www.stockholmdirekt.se/nyheter/brev-till-foraldrar-ska-stoppa-skolbrander/repsej!Kzh5Hj45DMP49SLso7IDg/>

Skolbyggnaden ägs av SISAB. Bolaget uppgav i lokala medier i våras att rivningen skulle starta under sommaren, men ännu har ingenting hänt. Se artiklarna här:

- <https://mitti.se/nyheter/agarna-brandharjade-skolan/?omrade=hammarbyskarpnack>
- <https://www.stockholmdirekt.se/nyheter/da-rivs-ode-skola-i-bagarmossen/repSD!x@xYYxJe1nC@LehUi9ybTg/>

Jag föreslår att stadsdelsnämnden så snart som möjligt kontaktar fastighetsägaren SISAB och uppmanar dem att starta rivningen. Om det finns andra åtgärder som stadsdelsnämnden kan vidta för att skynda på rivningen så skulle det också vara bra.

Jag bifogar Polisens brev till vårdnadshavare från i maj och några bilder som visar hur skolbyggnaden ser ut. Bilderna är tagna den 29 oktober.

Med vänlig hälsning

[REDACTED]



Till vårdnadshavare för barn som går i skola i Bagarmossen och Skarpnäck.

De senaste veckorna har vi haft ett antal incidenter och brott i rivningsfastigheten före detta Bergholmsskolan. Det har rört sig om mer eller mindre allvarliga bränder och skadegörelser. Hade bränderna inte snabbt släckts av räddningstjänsten kunde de ha tagit en ände med förskräckelse.

Den information jag har fått från mina kollegor, skolorna och Sisab är att de som uppehållit sig olovligen i fastigheten i huvudsak är barn i mellan 10 och 14 år. Det tycks röra sig om ett stort antal individer som till och från befinner sig runt och ibland inuti fastigheten.

De brott som kan bli aktuella är mordbrand, allmänfarlig ödeläggelse, skadegörelse, olaga intrång och annat. Det kan vara bra att berätta för barnen att den som begår brott före femton års ålder inte kan straffas men hen kan bli skyldig att betala skadestånd, något som kan bli omfattande om något av det jag beskriver här händer.

Genom detta brev vill jag be er att samtala med era barn om riskerna man utsätter sig själv och andra för genom att befinna sig i fastigheten. Särskilt vill jag understryka risken med hur snabbt eld sprider sig. Om elden får fäste i fastigheten accelererar spridningen mycket fort. Risken att man inte hinner ut är överhängande. Om fastigheten blir övertänd finns också en stor risk att den sprider sig till intilliggande bostadshus och till naturområdena som nu är mycket torra. Faran är uppenbar.

Jag pekar inte på något sätt ut några specifika barn, det känns dock mycket angeläget att nå ut med informationen till er vårdnadshavare, inte minst för barnens egen skull, det finns såklart också många andra faror med att befinna sig i en rivningsfastighet som är stängd för allmänheten.

Mina kollegor besöker adressen löpande och Sisab har ofta patrullerande väktare på adressen. Vi kommer dock inte kunna ha en hundra procentig täckning varför vi behöver ert engagemang i denna fråga. Prata med barnen och skapa en medvetenhet om riskerna. Besök också gärna närområdet själva.

Jag hoppas att vi på detta sätt kan förebygga framtida oönskade händelser!

Detta brev är skrivet i samverkan med de respektive skollädaarna samt Sisab.

Med vänliga hälsningar

Hampus Johannesson
Kommunpolis
Lokalpolisområde Globen



2

Dnr SKA 2019/439

Från: [REDACTED]
Till: skarpnack@stockholm.se

Cc:

Bcc:

Ärende: Medborgarförslag

Skickat: 2019-11-11 14:44:20

Bilagor:

Inbäddade bilagor:

Hej!

Jag vill att Skarpnäcks stadsdelsnämnd överväger byggandet av en multiplan på Skarpnäcksfältet.

En multiplan är en mindre inhägnad plan med konstgräsunderlag och med väggar runt om. Den kan användas för Volta-spel (fotboll med väggar), basket och mycket annat.

Exempel på sådana finns i skolan vid Bagarmossen och vid Sandåkraskolan. Även Tråget i Bagarmossen har en fin inhägnad plan.

Utrymme för basketspel är det ont om i Skarpnäck. Den plan som finns i Kaninparken har vass hård asfalt. Fotbollsspel med väggar finns det inte möjlighet till alls i Skarpnäck men det är en mycket populär sport och bygget av en sådan plan skulle verkligen uppskattas.

Nära Kaninparken är en plats, eller varför inte bredvid grusplanen, Tåtorps bollplan.

Hälsningar

[REDACTED]
SKARPNÄCK
[REDACTED]

Exempel: <http://www.swerink.se/vara-produkter/multisport/>

image.png

Medborgarförslag: Återinför fältassistenter i Skarpnäck

Av Stockholms 14 stadsdelar är Skarpnäck den enda som inte har fältassistenter. Det är en förlust för stadsdelen. Vi som skriver detta bor alla i Skarpnäcks stadsdel och är eller har varit fältassistenter i Stockholms stad. Vi anser att fältassistenter behöver återinföras i Skarpnäcks stadsdel!

Skarpnäcks fältassistenter försvann 2009 och ersattes, till viss del, av Skarpnäckslyftet. Målsättningen med Skarpnäckslyftet var att minska otrygghet bland boende i området Bagarmossen-Skarpnäck samt verka stödjande för ungdomar och deras familjer. Fokus var att minska missbruk, kriminalitet samt nedskräpning/störande av ordningen.

Stiftelsens områdesvärdar är en del i Skarpnäckslyftet och de gör ett fantastiskt arbete med detta men de ersätter inte fältassistenter. De jobbar främst ute under kvällstid och deras målgrupp är unga vuxna (cirka 18 - 27). Skarpnäckslyftet gynnar inte heller hela stadsdelen, utan endast Bagarmossen och Skarpnäck.

Fältassistenter skulle arbeta med betydligt yngre personer, cirka 11 - 18, och även över hela stadsdelen. Kvällstid blir de ett perfekt komplement till stiftelsens områdesvärdar men de gör mycket mer än att arbeta uppsökande och trygghetsskapande ute.

Fältassistenter jobbar preventivt på universell, selektiv och individuell nivå. En stor del av tiden läggs ofta i skolor där de har möjlighet att nå de flesta av stadsdelens unga. Detta uppnås genom att delta på samverkansmöten med personal och ledning och genom att hålla strukturerade lektioner i ämnen som tex. HBTQ+, våldsprevention, jämställdhet, ANDT, psykisk ohälsa och sex och samlevnad. Fältassistenter arbetar relationsskapande i korridoren, i klassrummet och ute i stadsdelsområdet.

Fältassistenter har också möjlighet att fortsätta kontakten utanför skolan genom individuella kurativa samtal eller aktiviteter med olika grupper där de jobbar motiverande och vägledande. Vid behov hänvisar de vidare till bland annat vårdnadshavare, skolkurator, socialtjänst eller ungdomsmottagning.

Fältassistenter samverkar med så gott som samtliga professionella och vuxna i ungas närhet som polis, socialtjänst, skolpersonal, föreningsliv, fritidsledare etc. Fältassistenterna arbetar också aktivt med vårdnadshavare genom föräldramöten, föräldragrupper och genom andra forum för att förebygga än mer. Det finns ingen annan yrkesgrupp som kan ersätta fältassistenter och den helhetsbild de ofta får om olika ungdomar, trender och tendenser.

Arbetet bygger på frivillighet. Det ska aldrig vara tvingande eller en insats att träffa en fältassistent. Det är inte en begränsning som många kanske tror utan snarare en styrka med rollen. En ungdom som inte vill prata idag kanske vill det nästa vecka eller om ett halvår. Det gäller att tänka långsiktigt och helt enkelt finnas kvar.

Fältassistenter är varken poliser eller ordningsvakter. De kan inte förväntas gå in och störa kriminella gäng. Däremot kan de försvåra rekryteringen av yngre ungdomar som ser upp till

dessa personer genom att erbjuda andra alternativ och tidigt prata om destruktiva könsnormer.

Med bakgrund av allt detta är det oerhört sorgligt att läsa citatet från avdelningschefen på sid 75 i Ersta Sköndals Högskolas rapport om Skarpnäckslyftet:

“Vi tänkte att får vi ut det av fältarna som vi vill ha? Nej, tyckte vi. De är ute på skolorna och på allmänna platser och rör sig, men de bedriver inget behandlingsarbete. De går inte in i gängen och stör utan de arbetade främst med dem som kommer fram till dem. De arbetade lite för passivt. Vi hade modiga politiker som trodde på oss.”

Avdelningschef, avdelningen för individ- och familjeomsorg, 2015

Det är alltid svårt att visa vilka effekter ett förebyggande arbete ger eftersom det är omöjligt att veta vad som hänt om det inte gjorts något alls. Av den anledningen är det viktigt att vi har modiga politiker nu som vågar satsa på fältassistenter och långsiktiga vinster!

Både för stadsdelens invånare men även samhällsekonomiskt. När det gäller kriminalitet kostar en gängmedlem 23 miljoner kronor, en skjutning 75 miljoner kronor och ett kriminellt gäng 530 miljoner kronor (uträkningar av nationalekonomen Ingvar Nilsson vid Institutet för socialekologisk ekonomi). Ett självmord beräknas kosta 18,6 miljoner (Räddningsverket NCO 2004:7) eller 2,5 miljoner usd (WHO).

Med en egen fältgrupp skulle Skarpnäck även ingå i det nätverk som alla andra 13 fältgrupper i Stockholms stads är med i samt kunna få ett kunskapsutbyte, inte bara i Stockholm stad, utan med hela landet genom RiF (Riksförbundet för fältarbete). Idag står Skarpnäck helt utanför detta och är inte en del av det informationsutbyte som sker där. Både ungdomar och problematik rör sig mellan olika stadsdelar och det skulle gynna hela Stockholms stad om det fanns en fältgrupp i Skarpnäck.

Skarpnäck är en stadsdel med snabbt tilltagande ung befolkning. Antal unga mellan 11 och 18 har ökat från 3264 år 2014 till 3731 förra året. Prognosen visar att det kommer fortsätta öka: 2023 beräknas antalet vara över 4200. Vi behöver en väl utvecklad uppsökande verksamhet som aktivt arbetar för att förhindra att dessa barn och unga far illa.

Fältassistenter är professionella socialarbetare, många med erfarenheter från andra delar av socialtjänsten, med fokus på uppsökande, förebyggande och relationsskapande arbete. Där unga och deras nätverk kan få stöd och hjälp på ett sätt som ingen annan yrkesroll kan erbjuda. Det är både en service till unga och ett stort värde för hela stadsdelen.

[REDACTED] i Skarpnäck

[REDACTED] boende i Skarpnäck

[REDACTED] boende i Bagarmossen

[REDACTED] boende i Bagarmossen

[REDACTED] boende i Skarpnäck